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[Handelsministeren.] 
nens udgifter, har jeg ikke ment det nød- 
vendigt at knytte udkast til disse bekendt- 
gørelser som bilag til lovudkastet. 

Jeg har i det foregående omtalt de bevæg- 
grunde, der har ført til lovforslagets frem- 
sættelse, og de forslag til ændringer, som jeg 
finder, af større vigtighed. Yderligere oplys- 
ninger herom og om forslagets øvrige be- 
stemmelser findes i de udførlige bemærknin- 
ger til de enkelte paragraffer i lovforslàget, 
hvortil det må være mig tilladt at henvise. 

Endelig vil jeg til sidst pege på, at loven 
efter forslaget først skal træde i kraft ved 
det kommende finansårs begyndelse, den 1; 
april 1973, og at dette måske vil give nogen 
anledning til at .spørge sig selv, om det '-så 
egentlig er nødvendigt, at lovforslaget frem- 
sættes allerede på nuværende tidspunkt. 
Forholdet er imidlertid det, at statsguardei- 
nen for hvert finansår beregner størrelsen af 
det totale udgiftsbeløb, som de virksomhe- 
der, der er omfattet af tilsynet, skal ind- 
dække i løbet af finansåret, og at det grund- 
lag, på hvilket fordelingen af dette beløb på 
dé. enkelte virksomheder foretages, tilvejen- 
bringes gennem udsendelse af spørgeske- 
maer i løbet af januar m å n e d .  

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til det høje. tings 
hurtige og velvillige behandling " 

Endelig har j eg den ære for det høj e folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring af 
næririgsloven. : ; \ 

Ændringsforslaget indebærer, at bestem- 
melsen om, at næringsbrev for handlende, 
håndværkere og industridrivende samt spe- 
ditører og vognmænd skal afskaffes, først 
træder i kraft den 1. januar 1975 i stedet for 
som nu fastsat i loven 1. januar 1973. > 

Ved næringsloven af 1966 blev det be- 
홢, . stemt, at næringsbreve for de.nævIXte nærin- 

ger skulle afskaffes f ra  :_I. januar 1970. 
Denne bestemmelse blev i november 1969 
ændret, således at afskaffelsen først skulle 
finde sted pr. 1. januar 1973, og nu ønskes 
fristen forlænget i endnu to år, således at 
næringsbrevene afskaffes pr. 1. januar 1975. 

Næringsbrevordningen ønskes afløst af en 
anmeldelsespligt til et centralt erhvervsregi- 
ster, men etableringen af dette erhvervsregi- 
ster beror fortsat på afslutningen af arbej- 

det i erhvervsregisterudvalget under Dan- 
marks Statistik. Erhvervsregisterudvalget 
forventes at afgive betænkning i  løbet af 
efteråret, hvorefter der skal træffes endelig 
beslutning, i sagen. Derefter skal det prak- 
tiske arbejde med at etablere registeret gen- 
nemføres, og dette forventes i hvert fald at 
ville vare et års tid. Da planerne om opret- 
telse af det centrale erhvervsregister er så 
langt fremme, vil det være urationelt for 
den korte periode, der kan blive tale om, at 
etablere en særlig næringsretlig registre- 
ringsordning. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling i det 
høje ting. 

Finansministeren (Grünhaum): Hermed 
tillader jeg mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag tillov om udskrivgiingspro,centen 
for kalenderåret 1973. 

Der er tale om genfremsættelse af èt lov- 
forslag, som ikke blev færdigbehandlet i 
september samlingen. Lovforslaget genfrem- 
sættes i helt uændret skikkelse, og jeg skal 
derfor tillade mig at henvise til mine be- 
mærkninger ved den tidligere fremsættelse 
og ved folketingets behandling af forslaget i 
forrige samling.. 

Lovforslaget om udskrivningsprocenten 
for kalenderåret 1973 blev i september- 
samlingen forelagt folketinget sammen med 
ni andre lovforslag på skatte- og àfgiftsom- 
rådet. Alle lovforslagene nåede i løbet af 
samlingen; at blive undergivet én grundig 
udvalgsbehandling. Af hensyn til . arbejdet 
med udfærdigelse af skattekort for 1973 er 
det nu nødvendigt, at lovforslaget hurtigt 
føres igennem til endelig vedtagelse. 

Statsindkomstskattens udskrivningspro- 
cent for kalenderåret 1973 vil få betydning 
for, hvorledes sømandsskatten for lønnings- 
året 1973: skal beregnes. Hidtil er sømands- 
skatten jævnlig blevet reguleret i overens- 
stemmelse med ændringerne i indkomstbe- 
skatningen i land. Det er senest sket ved lov 
nr. 423 af 13. september 1971, hvorved 
skatteskalaen i sømandsskattelovens § 9 
blev ændret med virkning f r a  og med løn- 
ningsåret 1972, Denne regulering skete på 
grundlag af indkomstbeskatningen i land for 
kalenderåret 1972. Dog var grundlaget for 
kommuneskatten i land Københavns kom- 


